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Utskottet.

Nr S.

Ankom till riksdagens kansli den 10 februari 1931 kl. 1 e. in.

Utlåtande, i anledning av väckta motioner om gratifikation åt vakt
mästaren vid riksdagens tryckeriexpedition E. Rönnboms 
änka.

I två till bankoutskottets handläggning hänvisade likalydande motio
ner, väckta den ena inom första kammaren under nr 3 av herrar von 
Geijer och Thulin samt den andra inom andra kammaren under nr 22 
aAr herrar Christenson och Eriksson i Stockholm, har anförts och hem
ställts följande:

»Den 11 maj 1930 avled vaktmästaren Aud riksdagens tryckeriexpedi
tion Erik Rönnbom.

Rönnbom, som var född den 20 januari 1874, har alltsedan 1905, eller i 
25 år, varit anställd som vaktmästare hos riksdagen, dels i första kam
maren, dels senast vid riksdagens tryckeriexpedition.

Rönnbom efterlämnar hustrun Carolina Rönnbom, född Nilsson, samt 
en gift dotter.

Hustrun, som är född den 26 januari 1873, kommer att från riksgälds- 
kontorets änke- och pupillkassa, i vilken Rönnbom var delägare, få upp
bära en årlig pension av 577 kronor 50 öre jämte därå belöpande dyrtids- 
tillägg.

Boets behållning, utom lösöret, uppgår enligt bouppteckning till 7,245 
kronor 56 öre, i vilket belopp såsom största post ingår en villabyggnad 
å Värmdö, taxerad till 10,000 kronor samt intecknad för en skuld av 
3,000 kronor.

Riksdagen bär vid upprepade tillfällen i liknande fall beviljat efter
levande änka till i riksdagens tjänst anställd trotjänare en gratifikation 
av 1,000 kronor vid familjeförsörjarens frånfälle.

På grund av det anförda få vi vördsamt hemställa, att riksdagen måtte 
bevilja vaktmästaren Erik Rönnboms änka, Carolina Rönnbom, född Nils
son, en gratifikation av 1,000 kronor.»

På sätt i motionerna omförmälts, har riksdagen tidigare i vissa fall 
beviljat gratifikationer åt efterlevande änkor till personer, vilka under 
en följd av år innehaft anställning under riksdagstiden hos riksdagens 
kamrar, utskott eller kansli. Gratifikationsbeloppen hava därvid plägat 
fastställas till samma storlek, som i förevarande motioner ifrågasatts, 
eller 1,000 kronor.

Med hänsyn härtill och i betraktande av de förhållanden, som i motio
nerna påvisats, har utskottet funnit sig böra tillstyrka motionärernas
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förslag. Gratifikationen torde böra anvisas från förslagsanslaget till 
riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riksdagens hus.

Utskottet får hemställa,

att riksdagen, i anledning av förevarande motioner 
1:3 och 11:22, må åt vaktmästaren hos riksdagens 
tryckeriexpedition E. Rönnboms änka Carolina Rönn
bom, född Nilsson, såsom gratifikation anvisa ett be
lopp av ettusen kronor, att utgå av förslagsanslaget 
till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader 
för riksdagens hus.

Stockholm den 10 februari 1931.

På bankontskottets vägnar:

C. E. SVENSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
(rån första kammaren: herrar C. E. Svensson, Lindgren*, Ström i Lidköping*, Johansson 

i friggeråker, Stendahl*, Berling, Bjurström* och Bengtsson;
tran andra kammaren: herrar Winkler, Bäcklund, Svensson i Betingetorp4, Lovén, Eg

berg, Leffler*, Törnkvist i Bjuv* och Johansson i Edsbyn.

4 EJ närvarande vid utlåtandets justering.


